

Et Brev fra Hr. Auctionsdirecteur Lemvig  
til Udgiveren.

Deres Bbhd. gjør mig alt for stor Ære ved at tillægge mine oeconomiske Ytringer mindste Værd, efter at de af Dem ere forkastede. Jeg blev derfor i dobbelt Henseende forundret ved at see i Nye Landoeconomiske Tidender, 1ste Hefte, ikke allene mit Navn sat i Spidsen for dem, der forsvare Leiesæd; men at De endog havde agtet det Umagen værd, at bruge Chaers og Sinclairs Authoriteter for at bestyrke Deres egen.

Neppes kan Leiesæd blive Formaalet for nogen fornuftig Landmands Ønske; thi hvilken praktisk Landmand er saa uvidende, at han ikke kjender alle de deraf flydende Uleiligheder, som Deres Bbhd. har behaget i Gamle Landoeconomiske Tidenders 7 Binds 1ste Hefte Pag. 40 og 50 at anføre; men et er, at stræbe efter Leiesæd ved stærk Sjødning og for tyk Udsæd, et andet at frygte for Leiesæd, som for en stor Ulykke. Hensigten af min Note i sidstnævnte Hefte Pag. 32 var blot, at betage unge Landmænd en alt for stor Frygt for Leiesæd og lære dem hvad de burde foretage, naar de saae at deres Sæd tidligere, eller sildigere, formedelst en vedholdende eller hastig Regn, blev nedslaaet; men det var langt fra min Mening at ville anprise Leiesæd, som Landvæsenets Non

plus ultra. Hæller ikke troer jeg at saadanne For-  
domme kunne udledes af min Afhandling om Ud-  
sæd, indført i Landoeconomiske Tidenders 6te Bindes  
1ste Hefte, eller af nogen anden offentlig Ytring;  
med mindre det skulde være ovenmeldte Note, hvis  
Mening jeg hermed søger at oplyse, uagtet den  
med nye Gjennemlæsning ikke er forekommet mig  
tvetydig. Vil mit svage Helbred tillade det, ag-  
ter jeg at offentliggjøre en Beretning om min  
Gaard Kloverholms Drift. Skulde Deres Vbh.  
da ansee det Umågen værd, at kjende min Frem-  
gangsmaade i Agerdyrkningen, formoder jeg De  
aldeles vil frifjende mig for at stræbe efter Leie-  
sæd, og dog bliver den, især i vaade Sommere,  
undertiden en uundgaaelig Følge af kraftfulde Jor-  
ders Afgrøde; men naar jeg ikke desto mindre kan  
høste 10 til 12 Fold paa en Tønde Land er jeg  
vel fornøiet.

For at læge det Saar, De, formodentlig af  
Vanvare, har givet min lille Landoeconomiske Vre,  
haaber jeg De er saa god at lade dette Brev ind-  
føre i Nye Landoeconomiske Tidender.

Esbønderup, den 20 Juni 1819.

\* \* \*

Dersom jeg efter G. E. Hr. Lemvig's Me-  
ning har saaret hans Landoeconomiske Vre, saa  
anvender jeg saare villigen det forlangte Lægemiddel,

ved at indrykke dette Brev. Tidendernes Læsere ville forresten ved at gjennemlæse Hr. Lemvighs foregaaende Uttringer om Leiesæden sættes istand til at bedømme, hvorvidt de kunde lades upaaanføde. — Naatte det forresten behagr Hr. Lemvigh at lade det Haab komme til Virkelighed, som han her giver, at meddele os en Efterretning om hans, saavidt mig bekjendt, gode Drist, saa vilde han herved sikkerlig forbinde sig Flere end

Udgiveren.

---